
BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 
________________ 

Số:            /QĐ-BVHTTDL 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
_______________________________________ 

Hà Nội, ngày tháng năm 2023

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc tổ chức Chương trình giao lưu nghệ thuật Argentina 

 tại Việt Nam 
______________________ 

BỘ TRƯỞNG BỘ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

Căn cứ Nghị định số 01/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 01 năm 2023 của 
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ 
Văn hoá, Thể thao và Du lịch; 

Căn cứ Nghị định số 144/2020/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ quy định hoạt động nghệ thuật biểu diễn; 

Căn cứ Quyết định số 2222/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2016 của Bộ 
trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Quy chế hoạt động đối ngoại của Bộ 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hợp tác quốc tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ 
thuật) phối hợp với Đại sứ quán Colombia tại Việt Nam tổ chức chương trình 
giao lưu nghệ thuật Argentina (Danh sách kèm theo). 

- Thời gian: Ngày 25/5/2023 và 1/6/2023 

  - Địa điểm: Nhà hát Lớn Hà Nội và Nhạc viện Thành phố Hồ Chí Minh.  

Điều 2. Về kinh phí:  
- Đại sứ quán Argentina tại Việt Nam chi vé máy bay trên hành trình quốc 

tế, visa, bảo hiểm, ăn, ở, đi lại tại Việt Nam, thù lao và các chi phí khác liên 
quan đến nghệ sỹ Argentina. 

- Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật và Sự kiện 
văn hóa) chi trả chi phí: Địa điểm tổ chức biểu diễn tại Hà Nội và Thành phố Hồ 
Chí Minh, lễ tân, in ấn, tuyên truyền quảng bá cho sự kiện, chi phí mời nghệ sỹ 
Việt Nam tham gia biểu diễn trong chương trình, chi thù lao bồi dưỡng, công tác 
phí cho cán bộ tham gia phục vụ và các chi phí khác liên quan đến tổ chức biểu 
diễn trích từ nguồn sự nghiệp văn hóa thông tin năm 2023, chi thường xuyên 
không giao tự chủ của Nhà hát Lớn Hà Nội. 



2 
 

Điều 3. Nhà hát Lớn Hà Nội (Trung tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật và 
Sự kiện văn hóa) có trách nhiệm hoàn thiện thủ tục đề nghị cấp giấy phép tổ chức 
biểu diễn nghệ thuật theo đúng quy định của pháp luật hiện hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch, Tài chính, Cục 
trưởng Cục Hợp tác quốc tế, Giám đốc Nhà hát Lớn Hà Nội, Giám đốc Trung 
tâm Tổ chức biểu diễn nghệ thuật và Sự kiện văn hóa, thủ trưởng các đơn vị và 
các nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Bộ trưởng (để báo cáo); 
- Thứ trưởng Tạ Quang Đông; 
- Lưu: VT, HTQT, PMT.10. 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 

 
 

 
Tạ Quang Đông 

 
 



3 
 

DANH SÁCH 
 NGHỆ SỸ QUỐC TẾ BIỂU DIỄN TẠI CHƯƠNG TRÌNH GIAO LƯU 

NGHỆ THUẬT ARGENTINA TẠI VIỆT NAM 
(Kèm theo Quyết định số          /QĐ-BVHTTDL ngày     tháng     năm 2023 của 

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) 
   
 

STT Họ và tên Năm sinh Số hộ chiếu Quốc tịch 

1 
CONTI MIRIAN ALBA 17-6-1962 AAC306380 Argentina 

 


